Rio Grande do Sul , 13 de Fevereiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVIII | Nº 4268

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

EXTRATO DE ADENDO N° 002 AO CONTRATO 519/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO DA CANOA.

CONTRATADA: LAYOUT REFORMAS LTDA.

OBJETIVO: Fica acrescentado em 8,81% (oito vírgula oitenta e um

por cento) a quantidade dos itens do contrato, representando o valor

de R$ 7.880,89 (sete mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta e nove

centavos), conforme planilha do departamento de engenharia.

VIGÊNCIA: 02/04/2026;

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Capão da Canoa, 12 de fevereiro de 2026.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:F94471E6

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.240/2026

Número do contrato: 103/2026.

Objeto: Aquisição de notebooks, para a Secretaria de Segurança,

Mobilidade e Defesa Civil.

Contratada: COOPERMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS

MEDICOS LTDA.
CNPJ: 05.458.504/0001-73.

Valor: R$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco reais).

Capão da Canoa, 12 de fevereiro de 2026

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:A3AC2EAC

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13.473/2025

Número do contrato: 104/2026.

Objeto: Contratação de empresa para realizar a reforma e ampliação

da EMEI Mundo Novo, para a Secretaria Municipal de Educação.

Contratada: OSMAR M JORGE & CIA LTDA.

CNPJ: 00.551.460/0001-08.

Valor: R$ 8.625.000,00 (oito milhões, seiscentos e vinte e cinco mil

reais).

Capão da Canoa, 12 de fevereiro de 2026

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:AB29CF1E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

Pregão Eletrônico nº 04/2026. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento e instalação de grama sintética em quadra da Praça. Data

de abertura dia 04/03/2026 às 09:00 horas através do site

www.pregaobanrisul.com.br. Edital em www.capaodocipo.rs.gov.br.

ADAIR FRACARO CARDOSO-
Prefeito de Capão do Cipó.

Publicado por:
Deolinda Luciane da Silva Machado

Código Identificador:7D5645A9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de qualificação e capacitação profissional no âmbito do

Convênio FPE 2887/2025 - Programa RS Qualificação – Recomeçar.

A íntegra do edital e informações para manifestação de interesse

encontram-se no Site Oficial (www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao

Setor de Licitações e Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua

América, nº 100, Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h.

Cerro Grande – RS, 13 de fevereiro de 2026.

GIVANILDO JOSE CENCI
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Paula Pinheiro

Código Identificador:75C8E8D3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

Objeto: Aquisição e instalação de climatizadores de ar no Ginásio

Municipal 13 de Abril. A íntegra do edital e informações para

manifestação de interesse encontram-se no Site Oficial

(www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao Setor de Licitações e

Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100,

Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h.

Cerro Grande – RS, 13 de fevereiro de 2026.

GIVANILDO JOSE CENCI
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Paula Pinheiro

Código Identificador:2E7AC3AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026

Objeto: Aquisição de conjunto de mesa e cadeiras de plástico para o

Ginásio Municipal 13 de Abril. A íntegra do edital e informações para

manifestação de interesse encontram-se no Site Oficial

(www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao Setor de Licitações e

Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100,

Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h.

Cerro Grande – RS, 13 de fevereiro de 2026.

GIVANILDO JOSE CENCI
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Paula Pinheiro

Código Identificador:990CFACA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de

processo seletivo simplificado. A íntegra do edital e informações para

manifestação de interesse encontram-se no Site Oficial

(www.cerrogrande.rs.gov.br) e junto ao Setor de Licitações e

Contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100,

Centro, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h.

Cerro Grande – RS, 13 de fevereiro de 2026.

GIVANILDO JOSE CENCI
Prefeito Municipal em Exercício